平成 29 年６月 12 日

各     位

会 社 名 株 式 会 社    京        進

代 表 者 名 代表取締役社長     白  川  寛 治

 （コード番号 ４７３５ 東証第２部）

問 合 せ 先 執行役員企画本部長   松 本 敏 照

電 話 （０７５）３６５－１５００

代表取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年６月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について内定し

ましたのでお知らせします。

 なお、代表取締役の異動につきましては、平成 29年８月 24 日開催予定の定時株主総会及びその後の取

締役会において、正式決定される予定です。

記

１．異動の理由

 現代表取締役社長が任期満了に伴い取締役を退任するため

２．新旧代表取締役の氏名及び役職名

 なお、現代表取締役会長の立木 貞昭は現職を継続します。

（新任）氏   名：福澤 一彦（ふくざわ かずひこ）

    新・役職名：代表取締役社長

（退任）氏   名：白川 寛治（しらかわ かんじ）

    旧・役職名：代表取締役社長

   ※ 退任する白川 寛治は、当社相談役に就任する予定です。

３．新任代表取締役の略歴

 別紙の通り

４．就任予定日

 平成 29 年８月 24 日

以上

【別紙】 新任代表取締役社長の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

福澤 一彦

（昭和 27 年

１月 19 日生）

昭和 27 年 1 月 滋賀県に生まれる 3,000 株

昭和 45 年 3 月 滋賀県立彦根東高等学校卒業

昭和 51 年 3 月 同志社大学 工学部工業化学科卒業

昭和 51 年４月 株式会社電波新聞社入社

昭和 51 年７月 有限会社大阪公文数学研究会（現株式会社公文教育

研究会）入社

平成２年２月 株式会社教育総研（現株式会社ワオ・コーポレーシ

ョン）入社

平成 15 年２月 当社入社 新規事業企画室長

平成 17 年５月 当社取締役に就任

平成 19 年３月 京進これから研究所所長

平成 21 年３月 新規事業本部長

平成 22 年３月 第二運営本部長

平成 22 年７月 リーチング事業部長

平成 22 年 12 月 株式会社オー・エル・ジェイ代表取締役

平成 23 年１月 株式会社アルファビート代表取締役

平成 24 年３月 企画本部長兼経営企画部長

平成 24 年 12 月 第二運営本部長

株式会社オー・エル・ジェイ代表取締役

株式会社アルファビート代表取締役（現任）

株式会社 HOPPA 代表取締役

株式会社京進ランゲージアカデミー代表取締役

平成 26 年３月 株式会社オー・エル・ジェイ代表取締役社長

株式会社京進ランゲージアカデミー代表取締役社長

平成 26 年８月 当社執行役員

平成 26 年 12 月 幼児教育事業部部長

平成 28 年３月 株式会社オー・エル・ジェイ代表取締役

 株式会社京進ランゲージアカデミー代表取締役

平成 28 年８月 当社常務取締役に就任（現任）

以上